
•~tPI~

t VtS~V

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI, STATISTICA, ELETrORALI, RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE

RICHIAMATE

IL DIRIGENTE

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 94/2025 di approvazione del PIAO —

Sottosezione Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2025 - 2027, con la quale
è stato disposto, tra l’altro, di procedere, nell’anno in corso, all’assunzione a tempo
pieno ed indeterminato di n. 30 unità, di cui n. 10 Istruttori Amministrativi, n. 8
Istruffori Tecnici, n. 7 Istruttori Contabili, n. 2 Funzionari Psicologi e n. 3 Funzionari
Assistenti Sociali, questi ultimi con risorse etero finanziate dalla Regione Campania
(Contributo P.U.A. - FNA 2022);

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 302 del 07.08.2025, con la quale si è
stabilito di procedere alle assunzioni in parola, mediante mobilità ex ad. 30 deI
D.Lgs. n. 165/2001 per colloquio e curriculum vitae, previa pubblicazione di
apposito bando, riservando allo scorrimento di graduatorie vigenti di altri Enti la
eventuale copertura dei posti che dovessero rimanere scoperti;

• la Determinazione n. 4604 del 11.09.2025, con la quale è stata indetta la
procedura di mobilità con apposito bando e ne è stata disposta la pubblicazione,
oltre che su Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Salerno in
Amministrazione Trasparente — Bandi di concorso, sul portale lnPA
(www.inpa.gov.it), rinviando a successivo provvedimento la nomina delle
Commissioni Esaminatrici per la selezione dei candidati;

e la Determinazione n. 6078 del 19.11.2025 di ammissione
candidati che hanno presentato istanza di partecipazione alla
sulla base delle dichiarazioni rese;

• la Determinazione n. 6455/2025 di rettifica della citata determinazione n.
6078/2025;

DATO ATTO che, come stabilito dal bando, all’ad. 5, i candidati ammessi alla procedura
vengono valutati mediante colloquio, vertente sull’esperienza professionale del candidato
e sul curriculum come redatto sulla piattaforma inPA;

ed esclusione dei
procedura in parola

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
L
E
R
N
O

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
e
r
n
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
3
0
4
1
7
9
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
2
/
1
2
/
2
0
2
5



RITENUTO di procedere, a norma dell’ad. 4 deI bando, alla nomina delle Commissioni
esaminatrici per i 5 specifici profili sulla base dei criteri previsti dal D.P.R. 9 maggio 1994,
n. 487 ss.mm.ii., nonché dalla disciplina regolamentare del Comune di Salerno;

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità dei componenti individuati;

DISPONE

Per quanto detto in premessa, nominare, per ogni profilo previsto per la procedura di
mobilità ex ad. 30 del D. Lgs. 165/2001, i componenti delle Commissioni esaminatrici che
dovranno procedere alla valutazione dei candidati ammessi mediante colloquio, vertente
sull’esperienza professionale e sul curriculum come redatto sulla piattaforma inPA:

Profilo Funzionario Psicologo

Avv. Luigi Mea — Dirigente del Settore Servizi Demografici, Statistica, Elettorali, Risorse
Umane e Organizzazione - Presidente;

Dott. Giuseppe Bonino — Dirigente del Settore Politiche Sociali e Pari opportunità —

Componente;

Dott.ssa Annalisa Del Pozzo — Dirigente del Settore Centrale Acquisti, Gare, Contratt i e
Approvvigionamento di beni e servizi — Componente;

Istruttore Giorgio Laurino — Segretario.

Profilo Funzionario Assistente Sociale

Avv. Luigi Mea — Dirigente del Settore Servizi Demografici, Statistica, Elettorali, Risorse
Umane e Organizzazione - Presidente;

Dott. Giuseppe Bonino — Dirigente del Settore Politiche Sociali e Pari opportunità —

Componente;

Dott.ssa Annalisa Del Pozzo — Dirigente del Settore Centrale Acquisti, Gare, Contratti e
Approvvigionamento di beni e servizi — Componente;

Funzionario Marina Sica — Segretario.

Profilo Istruttore Amministrativo

Avv. Luigi Mea — Dirigente del Settore Servizi Demografici, Statistica, Elettorali, Risorse
Umane e Organizzazione — Presidente;

Dott.ssa Annalisa Del Pozzo — Dirigente del Settore Centrale Acquisti, Gare, Contratti e
Approvvigionamento di beni e servizi — Componente;

Dott. Giovanni Salerno — Dirigente del Settore Tributi ed Entrate comunali - Componente;

Funzionario Luigi Elia — Segretario.



Profilo Istruttore Contabile

Dott.ssa Francesca Tommasino — Dirigente del Settore Bilancio, Ragioneria e società
partecipate — Presidente;

Dott. Giovanni Salerno — Dirigente del Settore Tributi ed Entrate comunali — Componente;

Dott. Maurizio Durante — Dirigente del Settore SUAP e Mercati — Componente;

Istruttore Kevin Palo — Segretario.

Profilo Istruttore Tecnico

lng. Giovanni Micillo — Dirigente del Settore Opere e Lavori Pubblici — Presidente;

Arch. Giovanna Avella — Dirigente del Settore Manutenzione del Patrimonio pubblico
comunale — Componente;

lng. Luigi Mastrandrea — Dirigente del Settore Mobilità, Eliminazione barriere
architettoniche e Trasporto pubblico;

Funzionario Francesco Cavaliere — Segretario.

Trasmettere la presente disposizione agli interessati.

Salerno, 11 Dicembre 2025 /

IL DIRI ENTE

Avv


